Deutsch
Original Betriebs- und Montageanleitung AMNH_40_BETR-de_R0(2016-09-14)ID71789.doc
ID 71789
Betriebs- und Montageanleitung
Hohlwellen-Absolutwert Drehgeber AMNH 40
mit DeviceNetTM-Schnittstelle
Vor Montage, Installationsbeginn und anderen
Arbeiten Betriebs- und Montageanleitung lesen!

Hohlwellen-Absolutwert Drehgeber AMNH 40
10 AMNH_40_BETR-de_R0(2016-09-14)ID71789.doc
3.2 Typenschlüssel
 AM N H J 40 K 1212 20P
Absolutwert Drehgeber
M = multiturn
S = singleturn
Absolutwert Drehgeber mit
DeviceNetTM Schnittstelle
Hohlwellenbohrung
Mit isolierter Lagerung - Hybridlager
Baureihe
Anschlusstechnik
K = Klemmkasten
Auflösung (Siehe Typenschild)
Singleturn 12 bit
Multiturn   12 bit
Hohlwellendurchmesser
20 P (standard)
P: Passfeder
Hohlwellen-Absolutwert Drehgeber AMNH 40
AMNH_40_BETR-de_R0(2016-09-14)ID71789.doc 11
3.3 Elektrische und mechanische Daten
Typ AMNH 40 K-1212
Versorgungspannung 12 V … 30 V DC
Auflösung Singleturn max. 12 bit (4096 Schritte pro Umdrehung)
Auflösung Multiturn max. 12 bit (4096 Umdrehungen)
Versorgungsstrom 150 mA (+24V)
Datenschnittstelle RS 485 von der Geberelektronik isoliert
Baudrate (125, 250, 500) kbaud
Geräteadresse einstellbar 0 -63
Busabschlusswiderstände zuschaltbar
Codierung binär
Programmierbare Funtionen
Betriebsparameter
Zählrichtung
Auflösung/Umdrehung
Gesamtauflösung
Presetwert
Gerätetemperaturbereich
Standard -25°C…+ 85°C
Schutzart nach
DIN EN 60529
Dichtung Mech. zulässige
Drehzahl
Rotorträg-
heitsmoment
Losbrechmoment
IP 66 mit Labyrinthdichtung
≤ 4000 min-1
(*) ≤ 3000 min-1
ca. 1325 gcm² ca. 10 Ncm
IP66 mit Axialwellendichtring
≤ 2000 min-1
(*) ≤ 2000 min-1
ca. 1175 gcm² ca. 25 Ncm
IP66
mit Radialwellendicht-
ring (für Spezialanwen-
dungen, z. B. Walzwerk-
Nassbereich)
≤ 2000 min-1
(*) ≤ 2000 min-1
ca. 1175 gcm² ca. 30 Ncm